Sūmariū et Conclusiones sexti

diverso.iudi.quam op̄i. etiam sequit
Lapus.tamen op̄i. Jo.an.7 glo.si.b
verior est de iure quia priuilegiū eti
am in corpore iuris clausum ut ha
bent studentes in theologia.c.super
specula.supra.e.de magis.nō debet ex
identitate etiam rationis extēdi ad
alias personas ut patet per glo.in.c.
constitutionē supra.e.li.de regulari.

Bbates pri

uilegiati a se.ap. q̄ possit so
lennem benedictionē facere super po
pulum possunt in ecclesijs iphs ple
no iure subiectis quādo celebrantur
officia diuina.Post solennia missar
ac laudes maturinas et vespertinas
solemniter benedicere populo. Aliib
in vijs et locis alijs eaz facere nō pos
sunt nisi id expresse eis sit concessum
non possunt conferre primam tonsu
ram nisi suis conuersis aut eis in q̄s
quasi episcopalem habent iurisdictō
nem nisi aliud habeant ex priuilegio
hoc dicit.

Prima con. Si papa
priuilegium abbati q̄ possit solenni
ter bñdicere populo intelligitur bñs
dicendi facultas data in tribus offi
cys diuinis hic expressis in ecclesijs
subiectis taliter priuilegiato Proba
tur hic in tex.in principio. Aliud est
in archiepiscopo q̄ in tota prouincia
sua etiam in locis exemptis benedi
ctionez impendit vt in cle.secūda.e.
ti. Et que benedictio sit solennis pa
tet hic in glo.verbi solennem que di
cit q̄ illa sit benedictio episcopoz
quā faciunt solenniter dicendo Sit
nomē domini benedictum quia pri
uata etiam presbiteri faciūt in mis
sa quam gl.intellige nisi episcop⁹ sit

psens.quia tunc p̄b̄r eam facere non
debet vt in.c.deniqz.xxi.dīs.hoc vez
tente poterit etiaz benedicere episco
pu ut notat gl.xcoi.dīs.ecce.fīm Dō
mi. Quid autem de p̄b̄ris cardinali
bus an benedicant vide per Jo.an.
dicit q̄ licet tales super ordinez sacer
dotalem nullam benedictionem ha
beant.vtuntur tamen episcopalibus
insignijs et minores ordines cōserūt
et solenniter benedicunt fīm Lapum
apostolico soluz.probat q̄ abbates
conuentu dine non possunt adquire
re hanc potestatem benedicendi. nā
p̄ inferiores xciiij. dīs. puenit facit.c.
quanto.supra de consue.

Ultima con. Sol cō
monasterij potest abbas conferre tō
suram clericalem et illis in quos ha
bent iurisdictōnein quasi episcopale
Proba hic in g.si. et quando abbas
habeat quasi episcopalem vide in.g.
verbi quasi episcopalem Et an qui
libet abbas tōsurare potest suos cō
versos vide hic in glo.vbi tonsuraz.
que glo.facit fīm Jo.an.pro abbatis
bus qui bñdicunt calices pathenas
et vestes sacerdotales de quib⁹ de sa
cravnc.c.vno in fi. et de conse.dist.i.
vestimenta.nam si benedicunt et cō
serant personas fortius et res riij.q̄
ij.precipimus.sed a consecratione ca
licis in qua fit vñctio vt in.d.c.vni
et similibus sustineri possunt in qui
bus fit solum verbalis benedictio.
id agunt.alias abstinerē debent

De priuilegijs

cum nec solenniter benedicat popu-
lum ut hic nec aquam etiam solenni-
ter benedicunt. ut in.c.aqua de cōse.
ecē.vel al.maxime quia ipsorum bū;
dictio simpler est vel ad plus mitta
ut notatur in cle.attēdentes in.ssta;
tuimus de sta.mō. et ibi de isto per
guil.de mōte lau.plene vbi tener cō;
tra ista q̄ videlicet non possint bū;
dicere calices vestes et cetera ic. De
abbatibus autē mītratis tractat Jo
ban.an. j.e.c. ut apostolice .s. glo.ij.

Auctoritate

se.ap.statuīt q̄ exempti non
possint construere capellas aut ora-
toria in locis non exemptis sine dio-
cesanorum ipsorum locorum licētia
nec tempore interdicti celebrent di-
vina in sic constructis nisi in casib⁹ a
sure pmissis. Inhibet etiā papa ne
exempti capellas oratoria i locis ex-
emptis presunāt facere nisi habeant
licentiam aut priuilegium se.ap.ca-
sus ec hominum liberorum sibi sub-
sectorum nō debent in se ut actores
aut defensores assumere.hoc dicit

Prima con. Sine lis
cefani nō potest o nouo capella aut
oratorium construi. Probatur hic i
principio ⁊ in ca.nemo edificet. o cō
se.dist.i. et in auc. ut nul.fa.ora.do. p
ter volun.episco.colla.v. et intellige
conclusionem de oratorio publico.
secus in priuato. ut in.c.patentib⁹
s.e. et c.si. de censi.s. et quonodo dif-
ferunt capella et oratorium ibi vide
quid autem si sine dio cesanī licentia
construatur oratoriū i dio cesi. dic q̄
cedit dio cesano cum suis fructibus.
non ut in sños usus habeat. s̄ ut il-
lud tanq̄ ut alia oratoria sue dioce-

sis regat et fructus in utilitatem ipsi
us convertat. fm Johannē andree
in.c.cum olim.ij. super gl.i.s.e. et La
pum hic.

Secunda con. Serit
papa respectu loci exempti vicem or-
dinarij diocesani. Probatur hic i ḡ
inhibemus. quia in locis non exem-
ptis diocelanus dat licētiam. In ex-
emptis papa dat. de quo hic in glo-
verbi sedis apostolice que etiam te-
net legatum de latere hanc licentia⁹
posse dare. De q̄ videlicet an legat⁹
de latere potest illa que relervantur
sedi apostolice vide in.c.si abbate.su
pza.e.li.de elec. Itēm priuilegi⁹ cō
cessum aliquibus ut possint in fun-
dis suis edificare ecclesiast⁹ capellas
cum altari et celebratione diuinorū
sine licentia diocesani intelligitur o
fundis habitis tēpore priuilegi⁹ nō
de post adquisitis ar.c.pastoralis. et
c.i his cum similibus.supra.e.ti. et qz
suum in materia que est contra ins
ut iij dis.puilegia. Ido fieri d̄ interpretatio
stricta dummodo verba ali
quid conferunt.c.abbates supra.de
ver.sig. fm Jo.cal. in consilio xij. et
Dom.bic.

Altima con. Superis
suo nomine agere pro causa sui sub-
diti etiam censualis. alias tamen li-
beri probatur hic in fi. et procedit
conclusio tam in causis criminalib⁹
q̄ cīilibus subditi qđ probant ver-
ba causas seu lites hic posita. nā hec
differunt. per causas enim intelligun-
tur criminales. per lites civiles. quia
litis nomen actionem significat sine
in rem sive in personaz. ut.ff. de ver-
sig.l.lites. de quo etiam in.l.causas.

Sūmariū et Conclusiones sexti

Le de transac. et limita hanc conclusionem nisi superior in re subditi habet aliquod ius ut forte directum dominium. quia tunc pro suo iure potest esse in iudicio. pro quo vi. nota. i.e. quoniam frequenter. s. penult. in. glosa. i. ut li. non cōtestata. et hoc voluit hic textus dum dicit tantum. Se cundo limita conclusionez nisi superior velit venire ut procurator subditi ad iudicium pro eo quia illud potest nisi religio prohiberet. ut. s. d. postu. c. ii. de quo dic ut notatur i.c. cum. I. et. A. de re iudi. et probat h tex. cum dicit suo nomine. Tertio lis mita illud verum ut hic in glo. fi. nisi videlicet fuerit turbatus subditus colonis in colendo. quia potest dominus agere interdicto ut possideas. nec si in iniuriam superioris id faciūt esset daretur actio iniuriarum et est iniuria quotienscūq; grauatur eius subditus. et hz hoc procedit qd notatur de re iudi. ad apostolice vti. eratq; parata alias nō potest dominus agere pro suo subdito. ut ei satisfiat sicut nec ius subditi potest remittere fin glosam quam nota. quia vult q; dominus non potest remittere illata suis subditis tempore querere faciendo pacem nisi ipsi subditi cōsentiant fin Dom.

E aliqui prop ter sua p̄uilegia aplīca alijs iurient p̄hibet papa ne p̄uilegia qui buscūq; singularib; psonis pcessa ne excōicari a quoquā suspendi aut incidi possint vel sub quacūq; vboruz forma extēdant ad ordinariorū sententias et pcessus exceptis p̄uilegiis hoc mō pcessis regib; regis et eorū filiis aut etiā religiosis nō psonarum

h ordinum aut locoꝝ rōe. hoc dicit. **E**x tex. elicit tal' p̄clusio pri singulare a quoquā possit excommunicari suspēdi aut terra ei' incēdi ci nō d; ad s̄niās ordinariorū extēdi. Probat h in tex. et fallit hec p̄clusio si tale p̄uilegiū sit pcessū regib; regis aut eorū filiis ut h in tex. Valebit tigie istud p̄uilegiū p̄loc sic p̄uilegiate cōtra s̄niās et pcessus et s̄niās delegato rū executorū et p̄suatoꝝ. q; h tm̄ reuocat quo ad ordinarios qd vey nisi cle derogatorie esset i rescp̄to dicto rū iudicū et tales cle. q; etiā huic p̄uilegio derogarēt. de qb; plene. s. ii. xri. c. i. p. Jo. an. et ibi aliquā dixi. Itē p̄cedit h tex. et p̄clusio etiā si bōdie post q; hec decretal' emanavit p̄cedere p̄ sonne p̄uilegiū de quo i tex. q; hec dec locuz hz in p̄uilegiis pcessis aū hanc dec. et post p̄ rōem tex. positā i pn. q; vrget egliter. et p̄ hoc facit finis tex. ibi ppctuo. nec ob. q; tex. dicit d pcessis. et sic videt loq; de p̄teritis. q; intētio lrē nō ē ut distinguat pcessa ante hāc dec. a p̄cedēdis post. hz ē intētio ut quotiescūq; q̄rit de virib; talis p̄uilegiū sit loc' ei qd h d; et file i.c. si p̄uilegiū j; de vbo sig. fm. Jo. an. et dicit Dom. hoc dictū bñ notādū. quia ex eo patet q; p̄stituto loquēs p̄ vba preteriti tempis extēditur ad futura quando ratio et verba constitutōis futuro adaptantur. non habet autēz hic tex. locum nec conclusio in huius modi p̄uilegiis concessis ordinib; regularium aut locis eorum ut in. g. si. Secus in concessio locis seculariū quia illa sunt revocata quo ad ordinariorū sententias per hunc tex. Qui autem hoc p̄uilegium habent et a quibus possunt excommunicari suspē-